O Estado de Roraima; Réu: Ben-hur Souza da Silva =>
FINAL DE SENTENÇA:  Isto posto, julgo procedente pedido
inicial, extinguindo o processo com julgamento do mérito, com
fulcro no art. 269, I, CPC, condenando o Réu  a pagar, ao Autor, a
quantia de R$ 2.636,80(dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e
oitenta centavos) mais juros de um por cento ao M~es e correção
monetária pelo índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual,
ambos calculados a partir do evento danoso.(Súmula 54 STJ).
Custas e honorários pela parte ré, estes fixados em 10% (dez por

[...]

O Estado de Roraima; Réu: Humberto Dantas Girao Junior
=> FINAL DE SENTENÇA;  Isto posto, julgo procedente o pedido
inicial, extinguindo o processo com julgamento do mérito, com
fulcro no art. 269, I, CPC, condenando o Réu a pagar, ao Autor, a
quantia de R$3.255,50(três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos) mais juros de um por cento ao mês e correção
monetária pelo índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual,
ambos calculados a partir do evento danoso. (súmula 54 STJ).
Custas e honorários pela parte ré, estes  fixados em 10% (dez por